
Aktuální informace o programu Antivirus –
prodloužení režimu A, obnovení režimu B
S ohledem na nepříznivou epidemiologickou situaci schválila vláda v demisi dne 29. listopadu 2021
prodloužení režimu A programu Antivirus, a to do 28. února 2022, a zároveň znovu obnovila režim B
na období od 1. listopadu 2021 do 28. února 2022. Firmám s omezením výroby a služeb budou tedy
opět poskytnuty příspěvky na náhrady mezd.

Režim A

Režim A se vztahuje především na případy, kdy jsou zaměstnanci v karanténě nebo izolaci z důvodu
onemocnění COVID-19. V rámci režimu A získává zaměstnavatel státní příspěvek ke krytí nákladů,
které  mu  vzniknou  výplatou  náhrady  mezd,  a  to  ve  výši  80  %,  maximálně  však  39.000,-  Kč
na zaměstnance měsíčně. Tito zaměstnanci pak dostávají náhradu mzdy ve výši 60 % průměrného
výdělku.  Původně měl  režim A programu Antivirus  skončit  koncem letošního  roku,  vláda  však
rozhodla o jeho prodloužení až do 28. února 2022.

Režim B

Vláda znovu aktivovala režim B programu Antivirus, který bude možné využívat od 1. listopadu 2021
do 28.  února 2022.  Tento režim je  určen pro případy vyvolané hospodářskými potížemi,  které
současná situace přinesla. Program mohou čerpat firmy, jejichž zaměstnanci se z důvodu šíření
koronaviru ocitli na překážkách na straně zaměstnavatele, zejména pokud:

v  zaměstnání  absentuje  významná část  jeho zaměstnanců (§  208 zákoníku práce),  kdy je
zaměstnavatel  povinen  zaměstnanci  vyplácet  náhradu  mzdy  ve  výši  100  %  průměrného
výdělku;
firmám chybějí vstupní dodávky surovin, výrobků, služeb nezbytných k činnosti (§ 207 písm. a)
zákoníku práce), kdy je zaměstnavatel povinen zaměstnanci vyplácet náhradu mzdy ve výši
minimálně 80 % jeho průměrného výdělku;
došlo k poklesu poptávky po službách či produktech firmy (§ 209 zákoníku práce), kdy je
zaměstnavatel zaměstnanci povinen na základě dohody s odborovou organizací anebo vnitřního
předpisu vyplácet náhradu mzdy minimálně ve výši 60 % jeho průměrného výdělku.

Příspěvek je poskytován ve výši 60 % z vyplacené náhrady mzdy, včetně pojistného, maximální
měsíční výše příspěvku činí na jednoho zaměstnance činí 29.000,- Kč.

Podmínky pro čerpání

Pro nárok na kompenzace i) je třeba, aby zaměstnavatel striktně dodržoval zákoník práce, ii) firma
musí být v podnikové sféře, kdy zaměstnanci musí být v pracovním poměru a musí se účastnit
nemocenského a důchodového pojištění, přičemž iii) zaměstnanci nebyla ke dni podání vyúčtování
dána zaměstnavatelem výpověď (s výjimkou výpovědi dané dle § 52 písm. g) a h) zákoníku práce),
a iv) zaměstnavatel vyplácí náhradu mzdy a odvádí odvody.

Příspěvek vyplácí Úřad práce ČR. Podávání žádostí probíhá elektronicky na webových stránkách
Ministerstva práce a sociálních věcí, přičemž postup se liší podle toho, zda firma již má podepsanou
Dohodu o poskytnutí příspěvku z cíleného programu Antivirus s Úřadem práce ČR.

https://antivirus.mpsv.cz/
https://antivirus.mpsv.cz/


Mgr. Jakub Málek,
partner

Kristýna Nguyenová,
právní asistentka

 

PEYTON legal advokátní kancelář s.r.o.

Futurama Business Park
Sokolovská 668/136d
186 00 Praha 8 – Karlín

Tel.:      +420 227 629 700
E-mail:   info@plegal.cz

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Řádné prověření podnětu jako podklad pro místní šetření (nález Ústavního soudu)
Zákon č. 73/2025 Sb.: Advokacie v nové éře regulace a ochrany důvěrnosti
Státní zaměstnanci a úředníci v byznysu: Flexinovela bourá hranice a otevírá dveře do
podnikatelských orgánů
K jednomu z výkladových úskalí na úseku regulace slev
Student je spotřebitel: ÚS redefinoval smluvní vztahy se soukromými VŠ
Zákaz změny k horšímu (reformace in peius) se neuplatní u nákladových výroků
Přinese rozsáhlá novela zákona o ochraně přírody a krajiny urychlení povolovacích procesů?
Nový zákon o kybernetické bezpečnosti: co se mění a jak se připravit?
Fungování Rady pro rozhodování sporů podle Červené knihy FIDIC

https://www.peytonlegal.cz/
http://www.peytonlegal.cz/
mailto:info@plegal.cz?subject=
https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/radne-provereni-podnetu-jako-podklad-pro-mistni-setreni-nalez-ustavniho-soudu-119648.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zakon-c-732025-sb-advokacie-v-nove-ere-regulace-a-ochrany-duvernosti-119646.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/statni-zamestnanci-a-urednici-v-byznysu-flexinovela-boura-hranice-a-otevira-dvere-do-podnikatelskych-organu-119675.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/statni-zamestnanci-a-urednici-v-byznysu-flexinovela-boura-hranice-a-otevira-dvere-do-podnikatelskych-organu-119675.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-jednomu-z-vykladovych-uskali-na-useku-regulace-slev-119674.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/student-je-spotrebitel-us-redefinoval-smluvni-vztahy-se-soukromymi-vs-119638.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zakaz-zmeny-k-horsimu-reformace-in-peius-se-neuplatni-u-nakladovych-vyroku-119628.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/prinese-rozsahla-novela-zakona-o-ochrane-prirody-a-krajiny-urychleni-povolovacich-procesu-119671.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novy-zakon-o-kyberneticke-bezpecnosti-co-se-meni-a-jak-se-pripravit-119627.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/fungovani-rady-pro-rozhodovani-sporu-podle-cervene-knihy-fidic-119645.html


Úprava styku rodiče s dítětem nízkého věku v tzv. navykacím režimu a poté
Právní novinky v roce 2025, část čtvrtá – implementace nové definice domácího násilí

https://www.epravo.cz/top/clanky/uprava-styku-rodice-s-ditetem-nizkeho-veku-v-tzv-navykacim-rezimu-a-pote-119634.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravni-novinky-v-roce-2025-cast-ctvrta-implementace-nove-definice-domaciho-nasili-119625.html

